
 
 COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

PROVINCIA DI COSENZA 
 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N. 119 
del 02.12.2014 

 
     

OGGETTO: liquidazione Contributo Associazione Fa.Di.A  per funzionamento CSE 
“L’Arcobaleno” .  
 

L’anno duemilaquattordici, il giorno due , del mese di dicembre,  nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Adotta la seguente determinazione. 
 
Premesso che con deliberazione di GC N. 37  del 25.6.2009 veniva recepito 

l’accordo sottoscritto in data 18.2.2009 tra i comuni di Fagnano Castello, San Marco 
Argentano, Santa Caterina Albanese, Cervicati e Cooperativa Pietre Vive, assunto al 
protocollo di questo Ente al n. 2161 del 11.5.2009, avente ad oggetto funzionamento 
Centro Socio Educativo “Arcobaleno” . 

Preso atto che i fondi necessari per il funzionamento del centro sono reperiti 
annualmente con i fondi dei piani distrettuali per i servizi sociali,  in particolare i fondi 
progetto “Piani di assistenza individualizzati (PAI) a favore di persone non 
autosufficienti, ex D.G.R. n.749/2010 approvato dal Comitato dei Sindaci in data 
7.12.2012; 

Preso atto che relativamente all’anno 2014 i fondi sono stati sufficienti a garantire il 
servizio fino al 20.03.2014; 

Rilevato che la conferenza dei Sindaci dei Comuni sopracitati in data 18 marzo 2014  
ha deciso che le attività  del “CSE Arcobaleno” sarebbero proseguite  fino al 30.giugno 
2014  a carico dei bilanci comunali , che il  Comune di Fagnano  si impegnava a 
corrispondere un contributo pari ad € 1.500,00 per il funzionamento del centro al quale si 
aggiunge un ulteriore contributo di € 300,00 per spese carburante relativo all’anno 2013 
per un totale di € 1.800,00; 
       Atteso che l’attività del progetto “CSE ARCOBALENO” è proseguita regolarmente 
fino al 30.06.2014   a cura dell’ all’Associazione FaDia” di Fagnnao Castello già 
assegnataria del servizio di che trattasi; 

Dato atto che nell’accordo si stabiliva che le spese di competenza, sarebbero state 
liquidate dai comuni ognuno per loro conto direttamente in favore della su nominata 
associazione; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 
RICHIAMATE le  deliberazioni:  

• di Giunta comunale n. 1 del 14.01.2014 di assegnazione  delle dotazioni 
finanziarie esercizio   2014; 

• Del Consiglio Comunale n. 34 del 22.09.2014 di approvazione  del bilancio di 
previsione; 

Visto il decreto sindacale, n. n. 4 del  7.04.2014, con il quale il sottoscritto ai sensi e per gli 
effetti di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio 
Affari Generali; 

Visto il DLgs 267/2000. 



Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 
 

D E T E R M I N A 
 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
Di liquidare e pagare all’Associazione FaDia l’importo complessivo di € 1.800,00 a titolo 

di contributo per il proseguimento delle attività del Centro Socio Educativo “Arcobaleno” di 
San Marco Argentano; 

Di dare atto  che la spesa complessiva  di € 1.800,00 trova copertura sul codice bilancio 
1.04.05.03 cap. 1892; 

Di emettere il relativo mandato di pagamento con accredito sul seguente codice IBAN__: 
IT  79 E 03139 80730 000000013347 Banca Sviluppo  Filiale di Fagnano Castello; 

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio comunale per 
15 giorni consecutivi. 
comunale per 15 giorni consecutivi. 

 
 


